АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.08.2020
	№ 193

	г. Лихославль

О реформировании муниципальных унитарных предприятий Лихославльского района на период до 01.01.2025

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования «Лихославльский район» Тверской области, администрация Лихославльского района постановляет:
1. Утвердить перечень муниципальных унитарных предприятий Лихославльского района, подлежащих реформированию на период до 01.01.2025 (Приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по реформированию муниципальных унитарных предприятий Лихославльского района на период до 01.01.2025 (Приложение 2).

3. МУ Комитет по управлению имуществом Лихославльского района (Т.А. Жогаль) направить настоящее постановление в адрес Федеральной антимонопольной службы по Тверской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лихославльского района С.Н. Капытова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на сайте Лихославльского муниципального района в сети Интернет.

	Глава Лихославльского района
	Н.Н.Виноградова

	Приложение 1
к постановлению администрации

Лихославльского района

от 20.08.2020 № 193

Перечень муниципальных унитарных предприятий Лихославльского района,
подлежащих реформированию до 01.01.2025

	№ п/п
	Наименование муниципального унитарного предприятия
	ИНН, место нахождения, телефон
	Реорганизация либо ликвидация
	Способ реорганизации
(с указанием соответствующего абзаца пункта 2 ст. 29 ФЗ № 161-ФЗ)
	Планируемый срок реорганизации либо ликвидации

	1
	МУП «АвтоПрестиж» Лихославльского района
	6931010274,
г. Лихославль,
ул. Пионерская, д. 1а,
тел. (48261) 35157
	реорганизация
	абз. 6 п. 2 ст. 29 – в форме преобразования в ООО
	2024

	2
	МУП Лихославльского района «Кава»
	6931010235,
г. Лихославль,
ул. Гагарина, д. 42а,
тел. (48261)37502
	банкротство
	банкротство
	2022

	3
	МУП Лихославльского района «Благоустройство»
	6931010108,
г. Лихославль, ул. Гагарина, д. 42а,

тел. (48261)35366
	реорганизация
	абз. 6 п. 2 ст. 29 – в форме преобразования в МБУ
	2021

	4
	МУП Лихославльского района «Благоустройство г. Лихославль»
	6931009159,
г. Лихославль,
пер. Свободный, д. 4
	ликвидация
	ликвидация
	2021

	Приложение 2

к постановлению администрации

Лихославльского района

от 20.08.2020 № 193

План мероприятий по реформированию муниципальных унитарных предприятий Лихославльского района на период до 01.01.2025

План мероприятий Лихославльского муниципального района по реформированию муниципальных унитарных предприятий на период до 01.01.2025 (далее – план мероприятий) разработан в соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции» (далее «Федеральный закон № 485-ФЗ), устанавливающим запрет на создание унитарных предприятий и осуществление их деятельности на конкурентных рынках.

Описание ситуации

Муниципальные предприятия, созданные до 08.01.2020 (до дня вступления в силу Федерального закона № 485-ФЗ) и осуществляющие деятельность на товарных рынках, находящихся в условиях конкуренции, подлежат ликвидации или реорганизации по решению учредителя до 01.01.2025. В случае непринятия указанных решений, неисполнения принятых решений такие унитарные предприятия подлежат ликвидации в судебном порядке по иску антимонопольного органа.

В настоящее время Лихославльским муниципальным районом создано 4 муниципальных унитарных предприятия.

По итогам проведенного анализа ликвидации или реорганизации по решению учредителя до 01.01.2025 в соответствии с Федеральным законом № 485-ФЗ подлежит 3 муниципальных унитарных предприятия, осуществляющее деятельность на товарных рынках, находящихся в условиях конкуренции.

Перечень муниципальных унитарных предприятий, подлежащих ликвидации или реорганизации приведен в приложении № 1 к настоящему Плану мероприятий и является его неотъемлемой частью.

На основании вышеизложенного реализация мероприятий по реформированию муниципальных унитарных предприятий Лихославльского района планируется в 3 этапа:

первый этап (подготовительный) – с даты утверждения Плана мероприятий до 31.12.2021;
второй этап – с 01.01.2022 по 31.12.2022;

третий этап – с 01.01.2023 по 31.12.2024.

	№ п/п
	Наименование мероприятия, задачи
	Период исполнения
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат, вид документа, подтверждающего исполнение мероприятия

	начало
	завершение
	органы местного самоуправления
	организации-исполнители

	Первый этап (с даты утверждения Плана мероприятий по 31.12.2021)

	1
	Предварительное прогнозирование затрат, связанных с реорганизацией либо ликвидацией муниципальных унитарных предприятий
	с даты утверждения Плана мероприятий
	31.12.2021
	Финансовый отдел администрации Лихославльского района, комитет по управлению имуществом Лихославльского района
	Муниципальные унитарные предприятия, подлежащие ликвидации или реорганизации, согласно приложению № 1 к настоящему Плану мероприятий
	Информацию о проведенных мероприятиях (срок предоставления информации ответственными исполнителями – 20.01.2022.

	2
	Планирование (выбор) способа реорганизации (или ликвидации) муниципальных унитарных предприятий Лихославльского района

	3
	В отношении отдельных муниципальных унитарных предприятий – проведение процедур по реформированию

	Финансовый отдел администрации Лихославльского района, комитет по управлению имуществом Лихославльского района, юридический отдел администрации Лихославльского района
	Муниципальное унитарное предприятие, подлежащее реорганизации в 2021 году, согласно приложению № 1 к настоящему Плану мероприятий

	Второй этап (с 01.01.2022 по 31.12.2022)

	4
	Проведение технической инвентаризации
	01.01.2022
	31.12.2022
	Комитет по управлению имуществом Лихославльского района
	Муниципальные унитарные предприятия, подлежащие ликвидации или реорганизации, согласно приложению № 1 к настоящему Плану мероприятий
	Информацию о проведенных мероприятиях (срок предоставления информации ответственными исполнителями – 20.01.2023

	5
	Проведение кадастрового учета

	6
	Проведение рыночной оценки недвижимого имущества

	7
	Осуществление государственной регистрации права собственности муниципального образования на земельные участки и государственной регистрации права хозяйственного ведения на объекты недвижимого имущества

	8
	В отношении отдельных муниципальных предприятий – проведение процедур по реформированию

	Финансовый отдел администрации Лихославльского района, комитет по управлению имуществом Лихославльского района, юридический отдел администрации Лихославльского района
	Муниципальные унитарные предприятия, подлежащие ликвидации или реорганизации в 2022 году, согласно приложению № 1 к настоящему Плану мероприятий

	Третий этап (с 01.01.2023 по 31.12.2024)

	9
	Завершение процедур по реформированию
	01.01.2023
	31.12.2024
	Финансовый отдел администрации Лихославльского района, комитет по управлению имуществом Лихославльского района, юридический отдел администрации Лихославльского района
	Муниципальные унитарные предприятия, подлежащие ликвидации или реорганизации, согласно приложению № 1 к настоящему Плану мероприятий
	Информацию о проведенных мероприятиях (срок предоставления информации ответственными исполнителями – 20.01.2023

	10
	Государственная регистрация юридических лиц (в случае реорганизации муниципальных унитарных предприятий), изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица, ликвидации юридического лица при реализации Федерального закона № 485-ФЗ